
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/2019/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2019 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada, transporte y gestión final de residuos de código LER 190604 y
190814

Valor estimado del contrato 1.360.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 623.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 567.000 EUR.

Clasificación CPV
90513500 - Tratamiento y eliminación de líquidos residuales.
90513600 - Servicios de retirada de lodos.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.
90513800 - Servicios de tratamiento de lodos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Según PCAP
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
España

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae

Precio de la oferta más baja 518.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 527.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGROAMB PRODALT SL
NIF B27257666
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 513.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 621.153,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informes y PCAP
Fecha del Acuerdo 15/05/2019
Plazo de Formalización Del 03/06/2019 al 07/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6802e6d9-3013-477d-8fea-db5b1a909486


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/04/2019 a las 17:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2019 a las 11:30 horas
Apertura sobres C

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(47008) Valladolid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se realizará en la Plataforma de Contratación del Sector Público



Valladolid EspañaApertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de los trabajos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de Control
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema de prevención
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPoJk4sK962rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2019

ID 0000004018513 |  2019-462465 | Wed, 15 May 2019 12:12:06:229 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25400996906623245411538826399222034989 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPoJk4sK962rz3GQd5r6SQ%3D%3D

